Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO IV  DOEGD – N.0843/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS,TERÇA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2021 PÁGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

- Tiago Bega Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

- Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

-

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-

Coordenadoria de Trânsito

- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

- Walid Aidamus Rasslan

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

- Victoria Callegari Duarte de Souza

- Vitor Vandresen Militão

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD

Fone: (67) 3466-1611

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1

LICITAÇÕES…………………………………..…….……..1

LICITAÇÕES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021

PARTES:
CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: Viturino Maciel da Silva Neto - MEI

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços eventuais em
regime de diárias, na manutenção predial corretiva e preventiva em diversos
próprios municipal, sendo que os serviços deverão ser executados imediatamente
após a solicitação do setor onde houver a necessidade de reparos e substituições,
sendo que os serviços deverão ser executados imediatamente após a solicitação
do setor onde houver a necessidade da prestação dos serviços, e, de acordo
com as quantidades e especificações constantes no Anexo II - Proposta do
Edital.

REGIME DE EXECUÇÃO: O objeto deste contrato será realizado por execução
indireta.

VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será de 12 (doze) meses a
contar da assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

02.03 - GERENCIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E ÁGUA

02.03.015.451.0008.1061 - Construção, Reforma e Ampliação de Próprios
Municipais

4.4.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)

Glória de Dourados - MS, 16 de Março de 2021.

ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Viturino Maciel da Silva Neto – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021

PARTES:
CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: Eliene Gomes Costa Marangoni - ME

OBJETO: Contratação de empresa para locação de 03 (três) maquinas para
prestação de serviços em estradas vicinais e ruas do município de Glória de
Dourados, sendo uma retro escavadeira, uma pá carregadeira, e uma escavadeira
hidráulica. Ficará a encargo da empresa, abastecimento, carreta/prancha para
deslocamento todos os dias, maquina e operador, a qual deverá ficar a disposição
da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados pelo até 120 (cento e vinte) dias,
conforme especificações constantes do Termo de Referencia (Anexo I) parte
integrante do Edital de Pregão Presencial nº 007/2021.

REGIME DE EXECUÇÃO: O objeto deste contrato será realizado por execução
indireta.

VALOR: R$ 252.000,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
31/12/2021.

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br

ANO IV  DOEGD – N.0843/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS,TERÇA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2021 PÁGINA 2

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

02.03 - GERENCIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E ÁGUA

02.03.026.782.0011.2014 - Construção/Reforma e Recuperação de Estradas
Vicinais e Pontes

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) – F. 168

Glória de Dourados - MS, 18 de Março de 2021.

ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Eliene Gomes Costa Marangoni – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021
DISPENSA Nº 018/2021
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021

PARTES:
CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: SERVI Soluções Inteligentes em Gestão Publica Ltda

OBJETO: Contratação de empresa especializada em apoio administrativo com
ênfase na assistência da regularização de pendências e monitoramento nos
sistemas do Ministério da Educação e Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação-FDNE.

REGIME DE EXECUÇÃO: O objeto deste contrato será realizado por execução
indireta.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor mensal de R$ 1.760,00 (um mil setecentos
e sessenta reais), totalizando 10 (dez) meses o valor de R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será de 10 (dez) meses a
contar da assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUICAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

02.05.012.361.0017.2053 - Manutenção das Atividades da Secretaria de
Educação

3.3.30.39.00 - Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)

Glória de Dourados - MS, 19 de Março de 2021.

ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Ruan Borges Rezende – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021
DISPENSA  Nº 019/2021
RATIFICAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto
nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO a
presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro
mencionada.

FAVORECIDO:  CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E
COMERCIO DE ASFALTO LTDA

CNPJ Nº  06.218.782/0001-16

OBJETO: Aquisição de emulsão asfaltica,  para aplicação na recuperação  de
ruas e avenidas da cidade de Glória de Dourados.

VALOR: O valor da despesa será de R$ 14.320,00 (quatorze mil, trezentos e vinte
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

02.09 -GERENCIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERIÇOS PUBLICOS

02.09.15.451 - Infra Estrutura Urbana

02.09.451.0009 - Expansão da Estrutura Urbana

02.09.451.0009.2015 - Manutenção/Conservação de Vias Publicas

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

DETERMINO a emissão da Nota de Empenho do objeto deste Processo
Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as publicações para
que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 16 de Março de 2021.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 036/2021
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Glória de Dourados – MS, por intermédio da Assessoria
de Compras e Licitação, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, na cidade
de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, atendendo a Lei nº
11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº 026/2013, torna publico que realizará
CHAMADA PUBLICA e de acordo com as condições estabelecidas no edital e
seus anexos.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar, à serem utilizados no preparo de merenda escolar
servidas aos alunos da rede municipal de ensino deste município, em
conformidade com as descrições e quantidades contidas no Anexo I do Edital E
Termo de Referencia.

DATA/HORARIO E LOCAL: Dia 08 de Abril de 2021, às 09:00 horas, na Sala de
Licitação da Prefeitura Municipal.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito Rua Tancredo de Almeida
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário de expediente das
07:00 às 13:00 horas.

Glória de Dourados – MS, 19 de Março de 2021

Nelson Henrique
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br